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REKTOROVA NAGRADA ZA 
AKADEMSKU GODINU 2018./2019.

Damir ŠPANIĆ

Rektorova nagrada dodjeljuje se 
za najbolje seminarske radove, 
stručne radove ili umjetnička 
djela studenata radi promica-
nja studentskoga stvaralaštva 

te kao poticaj u daljnjem studiranju. To po-
najveće sveučilišno priznanje dodjeljuje se 
onim studentima koji imaju prosječnu ocje-
nu 4,5 ili višu ako se na znanstveno-nastav-
nim sastavnicama i znanstveno/umjetničko-
nastavnoj sastavnici ne izrađuju seminarski 
radovi, stručni radovi ili umjetnička djela. 
Rektorova nagrada sastoji se od novčane na-
grade u iznosu od 2 000 kuna i priznanja. 
Ako je nagrađeni rad djelo više studenata, 
novčani se iznos nagrade dijeli na jednake 
dijelove. Rektor Sveučilišta u Osijeku nagra-
đuje svake akademske godine za prethodnu 
akademsku godinu po dva studenta sa znan-
stveno-nastavnih i znanstveno/umjetničko-
nastavne sastavnice Sveučilišta u Osijeku.
Rektorova nagrada u tekućoj akademskoj 
godini dodjeljuje se za prethodnu akadem-
sku godinu te su za akademsku godinu 
2018./2019. nagrađeni sljedeći studenti:

 l MATEA VINCETIĆ, studentica III. godine 
preddiplomskoga sveučilišnog studija Mar-
keting na Ekonomskom fakultetu u Osijeku, 
za postignut uspjeh na studiju, prosjek ocje-
na 4,676.

 l MARINA GLUMAC, studentica II. godine 
diplomskoga sveučilišnog studija Poslovna 
ekonomija, smjer: Menadžment na Ekonom-
skom fakultetu u Osijeku, za postignut uspjeh 
na studiju, prosjek ocjena 5,00.

 l KRISTINA ZIRN, studentica II. godine di-
plomskoga sveučilišnog studija Zootehnika 
na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osi-
jek, za izvrstan seminarski rad iz predmeta 
Konjogojstvo II, pod nazivom „Primjena infra-
crvene termografije u konjogojstvu“.

 l MARIO KOMLJENOVIĆ, student I. godine 
diplomskoga sveučilišnog studija Agroeko-
nomika na Fakultetu agrobiotehničkih zna-
nosti Osijek, za postignut uspjeh na studiju, 
prosjek ocjena 4,90.

 l MARIN BENČEVIĆ, student II. godine di-
plomskoga sveučilišnog studija Računarstvo, 
izborni blok DRD – Informacijske i podatkov-
ne znanosti na Fakultetu elektrotehnike, raču-
narstva i informacijskih tehnologija Osijek, za 
izvrstan seminarski rad iz predmeta Obrada 
slike i računalni vid, pod nazivom „Kompresija 
CT slika diskretnom kosinusnom transforma-
cijom i parcijalnim diferencijalnim jednadž-
bama”.

 l FILIP ĐURIČKOVIĆ, student III. godine 
preddiplomskoga sveučilišnog studija Ra-
čunarstvo na Fakultetu elektrotehnike, raču-
narstva i informacijskih tehnologija Osijek, za 
izvrstan seminarski rad iz predmeta Komuni-
kacijske mreže, pod nazivom „Izrada makete 
GSM mreže koristeći SDR radio“.

 l JOVANA TIHOMIROVIĆ, studentica III. go-
dine preddiplomskoga sveučilišnog studija 
Sestrinstvo na Fakultetu za dentalnu medici-
nu i zdravstvo Osijek, za postignut uspjeh na 
studiju, prosjek ocjena 4,773.

 l PETRA PANTALON, studentica IV. godine 
integriranoga preddiplomskog i diplomskog 
sveučilišnog studija Dentalna medicina na 
Fakultetu za dentalnu medicinu i zdravstvo 
Osijek, za izvrstan seminarski rad iz predme-
ta Oralna kirurgija 1, pod nazivom „Znanja i 
stavovi pacijenata o dentalnim implantati-
ma kao terapijskom rješenju nakon ekstrak-
cije zuba“.

 l JELENA BRICO, studentica V. godine inte-
griranoga preddiplomskog i diplomskog sve-
učilišnog Učiteljskog studija (dislocirani stu-

dij Slavonski Brod) na Fakultetu za odgojne 
i obrazovne znanosti u Osijeku, za postignut 
uspjeh na studiju, prosjek ocjena 4,667.

 l FILIPA IGREC, studentica V. godine inte-
griranoga preddiplomskog i diplomskog 
sveučilišnog Učiteljskog studija na Fakultetu 
za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku, 
za postignut uspjeh na studiju, prosjek ocje-
na 4,596.

 l ZVONIMIR PRTENJAČA, student II. godine 
diplomskoga sveučilišnog dvopredmetnog 
studija Engleski jezik i književnost i Povijest,

 l  VALENTINA KEZIĆ i LUKA VRBANIĆ, stu-
denti II. godine diplomskog sveučilišnog 
dvopredmetnog studija Hrvatski jezik i knji-
ževnost i Povijest na Filozofskom fakultetu 
Osijek, za uredništvo Studentskog zborni-
ka – Sto godina od Velikog rata: Pogled kroz 
dnevni tisak.

 l ANA GREGOROVIĆ, NIKOLINA MALIGEC, 
MATO MATIJEVIĆ, KATARINA ŠIJAKOVIĆ I 
IVAN VIDIĆ, studenti III. godine preddiplom-
skoga sveučilišnog dvopredmetnog studija 
Engleski jezik i književnost i Hrvatski jezik i 
književnost na Filozofskom fakultetu Osijek, 
za intermedijalni i interdisciplinarni nastavni 
projekt Trailerom AZ o jeziku srednjovjekov-
nih simbola.

 l PATRICIJA RAVLIĆ, studentica II. godine 
diplomskoga sveučilišnog studija Građevi-
narstvo, smjer: Nosive konstrukcije na Gra-
đevinskom i arhitektonskom fakultetu Osi-
jek, za izvrstan seminarski rad iz predmeta 
Modeliranje konstrukcija, pod nazivom: 
„Utjecaj tipa numeričkog modela tla na sta-
tički i dinamički odziv armiranobetonskih 
okvira“.

 l LOVRO HUBZIN, student III. godine 
preddiplomskoga sveučilišnog studija Arhi-
tekture i urbanizma na Građevinskom i arhi-
tektonskom fakultetu Osijek, za izvrstan se-
minarski rad iz predmeta Planiranje grada, 
pod nazivom: „Planiranje jugozapadnog ula-
za u Zagreb – 4d void“.

 l BRUNO DIKLIĆ, student V. godine integri-
ranoga preddiplomskog i diplomskog sveu-
čilišnog Filozofsko-teološkog studija na Ka-
toličkom bogoslovnom fakultetu u Đakovu, 
za postignut uspjeh na studiju, prosjek ocje-
na 4,988.

 l ROBERT ERK, student V. godine integrira-
noga preddiplomskog i diplomskog sveuči-
lišnog Filozofsko-teološkog studija na Kato-
ličkom bogoslovnom fakultetu u Đakovu, za 
postignut uspjeh na studiju, prosjek ocjena 
4,827.

 l MARIJA OLUJIĆ, studentica VI. godine in-
tegriranoga preddiplomskog i diplomskog 
sveučilišnog studija Medicina na Medicin-
skom fakultetu Osijek, za postignut uspjeh 
na studiju, prosjek ocjena 4,882.

 l ANTONIO PERIŠ, student II. godine di-
plomskoga sveučilišnog studija Medicinsko 
laboratorijska dijagnostika na Medicinskom 
fakultetu Osijek, za postignut uspjeh na stu-
diju, prosjek ocjena 4,828.

 l TENA KONJEVIĆ, studentica III. godine in-
tegriranoga preddiplomskog i diplomskog 
sveučilišnog studija Pravo na Pravnom fa-
kultetu Osijek, za izvrstan seminarski rad iz 
predmeta Kazneno procesno pravo, pod na-
zivom: „Neovisnost i nepristranost hrvatske 
sudbene vlasti kroz teoriju i praksu“.

 l ISKRA JUKIĆ i MATKO GUŠTIN, studen-
ti IV. godine integriranoga preddiplomskog 
i diplomskog sveučilišnog studija Pravo na 
Pravnom fakultetu Osijek, za izvrstan semi-
narski rad iz predmeta Upravno pravo, pod 
nazivom: „Aspekti migracijskog prava u Eu-
ropskoj uniji i Republici Hrvatskoj“.

 l EDITA RUŽMAN, studentica II. godine di-
plomskoga sveučilišnog studija Znanost o 
hrani i nutricionizam na Prehrambeno-tehno-
loškom fakultetu Osijek, za postignut uspjeh 
na studiju, prosjek ocjena 4,923.

 l NIKOLINA MILIČEVIĆ, studentica II. godine 
diplomskoga sveučilišnog studija Prehram-
beno inženjerstvo na Prehrambeno-tehno-
loškom fakultetu Osijek, za postignut uspjeh 
na studiju, prosjek ocjena 4,818.

 l LUCIJA RUDEŽ, studentica I. godine di-
plomskoga sveučilišnog studija Strojarstvo, 
smjer: Energetska postrojenja na Strojarskom 
fakultetu u Slavonskom Brodu, za seminarski 
rad iz predmeta Proizvodni postupci III, pod 
nazivom: „Simulacija toplinskog ciklusa elek-
trolučnog zavarivanja taljenjem“.

 l LUKA ŠARLIJA, student II. godine diplom-
skoga sveučilišnog studija Strojarstvo, smjer: 
Konstruiranje i razvoj proizvoda na Strojar-
skom fakultetu u Slavonskom Brodu, za posti-
gnut uspjeh na studiju, prosjek ocjena 4,917.

 l ANA AJHENBERGER, studentica III. godine 
preddiplomskoga interdisciplinarnog sveuči-
lišnog studija Kulturologija, smjer: Medijska 
kultura na Akademiji za umjetnost i kulturu u 
Osijeku, za postignut uspjeh na studiju, pro-
sjek ocjena 4,902.

 l DORA KRALIK, studentica II. godine di-
plomskoga sveučilišnog studija Ilustracija na 
Akademiji za umjetnost i kulturu u Osijeku, 
za postignut uspjeh na studiju, prosjek ocje-
na 4,889.

 l TAMARA ĐERĐ, studentica II. godine di-
plomskoga sveučilišnog studija Biologija, 
smjer: znanstveni, za izvrstan seminarski rad 
iz predmeta Biogeografska inventarizacija, 
pod nazivom: „ENVI portal i EEA – dostupni 
metapodatci i servisi“.

 l NERA VUIĆ, studentica II. godine diplom-
skoga sveučilišnog studija Biologija, smjer: 
znanstveni, za stručni rad pod nazivom: „Prvi 
nalaz oblića Contracaecumsp. u babuškama 
(Carassiusgibelio Bloch, 1782) Sakadaškog je-
zera“.

 l IVAN PROLOŠČIĆ, student III. godine 
preddiplomskoga sveučilišnog studija Fizi-
ka, za iznimnu istraživačku angažiranost i su-
djelovanje na interdisciplinarnom znanstve-
no-istraživačkom projektu „Eksperimentalno 
i teorijsko modeliranje otpuštanja lijeka sa 
magnetskih nanočestica u prisustvu vanjskih 
magnetskih polja“.

 l IVANA BAKOŠKA, studentica I. godine di-
plomskoga sveučilišnog studija Fizika i infor-
matika, za postignut uspjeh na studiju, pro-
sjek ocjena 4,933.

 l MARTINA RAJIĆ i MARIJA TERZIĆ, 
studentice I. godine diplomskoga sveu-
čilišnog studija Kemija, za izvrstan semi-
narski rad iz predmeta Fizikalna kemija 2, 
pod nazivom: „Osnovni principi i primje-
na IR i UV-VIS spektroskopije”.

 l DORIS KOPF, studentica II. godine diplom-
skoga sveučilišnog studija Kemija, za izvrstan 
seminarski rad iz predmeta Analitička kemija 
okoliša, pod nazivom „Hormoni u okolišu“.

 l ANTONIO JOVANOVIĆ, student I. godine 
diplomskoga sveučilišnog studija Matemati-
ka, smjer: Matematika i računarstvo, za izvr-
stan seminarski rad iz predmeta Realna anali-
za, pod nazivom „Kompaktni prostori“.

 l ANTONIO KRIZMANIĆ, student I. godine 
diplomskoga sveučilišnog studija Matemati-
ka, smjer: Financijska matematika i statistika, 
za izvrstan seminarski rad iz predmeta Uvod 
u teoriju skupova i matematičku logiku, pod 
nazivom: „Redni i kardinalni brojevi. Hipoteza 
kontinuuma“.

IZJAVE STUDENATA DOBITNIKA  
REKTOROVE NAGRADE:

ANA AJHENBERGER, 
studentica Akademije za umjet-
nost i kulturu u Osijeku, dobitni-
ca Rektorove nagrade za posti-
gnut uspjeh na studiju, prosjek 
ocjena 4,889

 l Prije svega moram reći kako 
mi je iznimno drago i velika čast 
biti dobitnica nagrade kao što je 
Rektorova. Uvelike zahvaljujem Sveučilištu Josipa Jurja Strossmaye-
ra u Osijeku i Akademiji za umjetnost i kulturu u Osijeku što su 
upravo u meni uvidjeli potencijal i trud te me izabrali za dobitnicu. 
Zahvaljujem i profesorima smjera Medijska kultura kao i svim osta-
lim zaposlenicima Akademije koji su uvijek susretljivi i koji su me 
doveli na put do ovakvog postignuća. Posebno zahvaljujem svim 
ljudima koji su me bodrili i bili uz mene, posebice svojim bližnji-
ma i majci koja mi je uzor po svojim uspjesima. To je samo jedan od 
pokazatelja kako se kontinuirani rad na sebi i svojem obrazovanju 
uvijek isplati i kako ne treba odustajati ni u najtežim trenutcima. 
Smatram kako će mi nagrada poslužiti kao temelj za daljnje napre-
dovanje i motiviranost u radu i budućem poslu te kako ću opravda-
ti vaše povjerenje.

MARIN BENČEVIĆ, 
student Fakulteta elektrotehni-
ke, računarstva i informacijskih 
tehnologija Osijek, dobitnik Rek-
torove nagrade za izvrstan semi-
narski rad iz predmeta Obrada 
slike i računalni vid, pod nazivom 
„Kompresija CT slika diskretnom 
kosinusnom transformacijom i 
parcijalnim diferencijalnim jed-
nadžbama”

 l Rad na ovom seminarskom radu uveo me u obradu slike. Shva-
tio sam da je to zanimljivo područje kojim bih se htio nastaviti ba-
viti i u budućnosti. S obzirom na to da sam na zadnjoj godini fakul-
teta, nadam se da će mi priznanje za ovaj rad pomoći u pronalasku 
posla gdje mogu tražiti rješenja za izazovne i zanimljive probleme.

TENA KONJEVIĆ, 
studentica Pravnoga fakulteta 
Osijek, dobitnica Rektorove na-
grade za izvrstan seminarski rad 
iz predmeta Kazneno procesno 
pravo, pod nazivom: „Neovisnost 
i nepristranost hrvatske sudbene 
vlasti kroz teoriju i praksu“

 l Želim zahvaliti gospodinu Rektoru i Sveučilištu Josipa Jurja Stro-
ssmayera u Osijeku što su prepoznali i nagradili trud i ambiciju uloženu 
pri izradi seminarskoga rada te mentoru doc. dr. sc. Anti Novokmetu 
na neizmjernom poticaju i potpori. Provođenjem ankete među sudci-
ma diljem Hrvatske, uz pomoć i odobrenje zamjenika predsjednika Vr-
hovnoga suda Republike Hrvatske, doc. dr. sc. Marina Mrčele, istražila 
sam sudačko subjektivno viđenje neovisnosti i nepristranosti njihove 
dužnosti, nastojeći rasvijetliti enigmu o razlozima lošega dojma građa-
na o pravosuđu te sve navedeno potkrjepljujući teorijskim navodima. 
Radom sam zakoračila u slabo istraženo područje i time napravila od-
mak od redovne fakultetske tematike.

PATRICIJA RAVLIĆ, 
studentica Građevinskoga i ar-
hitektonskog fakulteta Osijek, 
dobitnica Rektorove nagrade za 
izvrstan seminarski rad iz predme-
ta Modeliranje konstrukcija, pod 
nazivom: „Utjecaj tipa numeričkog 
modela tla na statički i dinamički 
odziv armiranobetonskih okvira“ 

 l Uvijek daj najbolje od sebe, a ostalo prepusti Bogu. – misao je 
vodilja cijeloga mojeg života. Dobiti ovakvo priznanje velik je vje-
tar u leđa i poticaj za daljnju izgradnju osobnoga poslovnog profila. 
Mislim da vjerovati, a i vidjeti, kako se ustrajan trud isplati mnogo 
znači svakom studentu. Nagrađeni seminarski rad rezultat je surad-
nje s doc. dr. sc. Ivanom Krausom, nositeljem kolegija Modeliranje 
konstrukcija, a integrira znanje više kolegija. U radu je, primjenom 
različitih inženjerskih rješenja, istražen utjecaj uključivanja popustlji-
vosti temeljnog tla na ponašanje konstrukcija podvrgnutih statičkom 
i dinamičkom djelovanju. Sretna sam što mi je uloženo vrijeme u 
istraživanje omogućilo produbljivanje znanja o ponašanju zgrada pri 
potresnom djelovanju. Na kraju bih htjela zahvaliti obitelji na potpori 
i docentu Krausu na suradnji i vodstvu u istraživanju te Vijeću Građe-
vinskoga i arhitektonskog fakulteta Osijek na prepoznatom trudu i 
vremenu uloženom u rad.
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Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku
U skladu s Uputama o postupanju 
Sveučilišta Josipa Jurja Strossmaye-
ra u Osijeku od 13. ožujka 2020. go-
dine (KLASA: 602-04/20-01/2 UR-
BROJ: 2158-60-01-20-52) i Uputama 
Ministarstva znanosti i obrazovanja 
od 19. ožujka 2020. (KLASA: 602-
04/20-10/00024 URBROJ: 533-04-
20-0003) te u skladu s člankom 7. 
stavkom 4. Poslovnika Senata Sve-
učilišta Josipa Jurja Strossmayera 
u Osijeku 6. sjednica Senata Sveu-
čilišta Josipa Jurja Strossmayera u 
Osijeku u akademskoj 2019./2020. 
godini održana je 29. travnja 2020. 
godine u elektroničkom obliku 
kako slijedi:
Potvrda izbora sveučilišnih nastavni-
ka u znanstveno-nastavno zvanje re-
dovitih profesora:
Senat je potvrdio izbor triju redovitih 
profesora u prvom izboru i jednoga u 
naslovnom zvanju kako slijedi:
Izv. prof. dr. sc. Marija Ham iz znan-
stvenog područja društvenih zna-
nosti, znanstvenog polja ekonomija 
na Ekonomskom fakultetu u Osijeku 
(prvi izbor)
Izv. prof. dr. sc. Davor Dujak iz znan-
stvenog područja društvenih znano-
sti, znanstvenog polja ekonomija na 
Ekonomskom fakultetu u Osijeku
Izv. prof. dr. sc. Ivanka Netinger Gru-
beša iz znanstvenog područja teh-
ničkih znanosti, znanstvenog polja 
temeljne tehničke znanosti na Gra-
đevinskom i arhitektonskom fakulte-
tu Osijek
Izv. prof. dr. sc. Doris Peručić iz znan-
stvenog područja društvenih zna-
nosti, znanstvenog polja ekonomija 
na Ekonomskom fakultetu u Osijeku 
(naslovno zvanje – prvi izbor)
Dodjela Rektorove nagrade
Senat je donio Odluku o dodje-
li Rektorove nagrade za akademsku 
2018./2019. godinu kako slijedi:
Rektor Sveučilišta Josipa Jurja Stro-
ssmayera u Osijeku nagrađuje za 
prethodnu akademsku godinu 
2018./2019. po dva studenta sa znan-
stveno/umjetničko-nastavne sastav-
nice Sveučilišta Josipa Jurja Stro-
ssmayera u Osijeku.
Rektorova se nagrada dodjeljuje za 
najbolje seminarske radove, stručne 
radove ili umjetnička djela studenata 
radi promicanja studentskog stvara-
laštva te kao poticaj u daljnjem stu-
diranju. Rektorova se nagrada dodje-
ljuje studentima koji imaju prosječnu 
ocjenu 4,5 ili višu ako se na znanstve-
no/umjetničko-nastavnim sastavni-
cama ne izrađuju seminarski radovi, 
stručni radovi ili umjetnička djela.
Rektorova se nagrada sastoji od nov-
čane nagrade u iznosu od 2.000,00 
kuna i priznanja. U slučaju da je na-
građeni rad djelo više studenata, 

Izv. prof. dr. sc. Marija Ham

novčani iznos nagrade dijeli se na 
jednake dijelove.
Godišnja izvješća dekana o radu i po-
slovanju za akademsku 2018./2019. 
godinu Fakultetsko vijeće Katolič-
kog bogoslovnog fakulteta u Đakovu 
u 22. travnja 2020. godine prihvatilo 
je Godišnje izvješće Dekana Fakulte-
ta u akademskoj 2018./2019. godini i 
dostavilo ga Senatu u skladu sa Sta-
tutom Sveučilišta i Statutom Katolič-
koga bogoslovnog fakulteta u Đa-
kovu. Senat je razmatrao Godišnje 
izvješće Dekana Fakulteta i donio po-
zitivno mišljenje o radu i poslovanju 
te provedbi bolonjskoga procesa na 
Katoličkom bogoslovnom fakultetu 
u Đakovu u akademskoj 2018./2019. 
godini. Godišnje izvješće rektora Sve-
učilišta o radu i poslovanju za aka-
demsku 2018./2019. godinu
Senat je prihvatio godišnje izvješće 
prof. dr. sc. Vlade Guberca, rektora 
Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera 
u Osijeku za akademsku 2018./2019. 
godinu.
Prof. dr. sc. Vlado Guberac, rektor Sve-
učilišta Josipa Jurja Strossmayera u 
Osijeku, uputio je Senatu Godišnje 
izvješće o radu i poslovanju Sveučili-
šta Josipa Jurja Strossmayera u Osije-
ku u akademskoj 2018./2019. godini. 
Senat je razmatrao Godišnje izvješće 
Rektora Sveučilišta i donio pozitivno 
mišljenje o radu i poslovanju te pro-
vedbi bolonjskoga procesa i realiza-
ciji II. faze izgradnje Sveučilišnoga 
kampusa u akademskoj 2018./2019. 
godini na Sveučilištu Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku.
Upisna kvota za dislocirani preddi-
plomski sveučilišni studij Rani i 

predškolski odgoj i obrazovanje u 
Slatini
Senat je utvrdio upisnu kvotu za 30 
upisnih mjesta za upis izvanrednih 
studenata na dislociranom preddi-
plomskom sveučilišnom studiju Rani 
i predškolski odgoj i obrazovanje u 
Slatini za akademsku 2020./2021. go-
dinu na Fakultetu za odgojne i obra-
zovne znanosti u Osijeku. 
Produljenje roka provedbe znanstve-
noistraživačkih i umjetničkih proje-
kata UNIOS ZuP 2018. 
Odlukom Senata o produljenju roka 
provedbe znanstvenoistraživačkih i 
umjetničkih projekata UNIOS – ZUP 
2018. znanstveno-nastavnih sastav-
nica i umjetničko-nastavne/znan-
stvene sastavnice Sveučilišta Josipa 
Jurja Strossmayera u Osijeku utvr-
đeno je da znanstvenoistraživačkim 
i umjetničkim projektima UNIOS – 
ZUP 2018. koji su odlukom Senata 
Sveučilišta Josipa Jurja Strossmaye-
ra na 1. sjednici u akademskoj godi-
ni 2018./2019. održanoj 30. listopada 
2018. godine pod točkom 7. dnev-
nog reda prihvaćeni za financiranje 
produljuje se rok provedbe aktivno-
sti i realizacije ciljeva projekta do 31. 
prosinca 2020. godine.
Rok je za podnošenje Završnoga iz-
vješća o realizaciji projekata 31. siječ-
nja 2021.
Produljenje roka provedbe projeka-
ta ne uključuje dodatna financijska 
sredstva. Iznos i dinamika financi-
ranja projekata iz točke I. ove Odlu-
ke ostaju kako je navedeno u Odluci 
Senata Sveučilišta Josipa Jurja Stro-
ssmayera od 30. listopada 2018. go-
dine i njezinu prilogu.

Izv. prof. dr. sc. Davor Dujak

Izv. prof. dr. sc. Ivanka  
Netinger Grubeša 

Izv. prof. dr. sc. Doris Peručić 

IZVANREDNA SJEDNICA SENATA 8. SVIBNJA 2020. GODINE
U skladu s Uputama o postupanju Sveučilišta Josipa 
Jurja Strossmayera u Osijeku od 13. ožujka 2020. godi-
ne (KLASA: 602-04/20-01/2 URBROJ: 2158-60-01-20-52) 
te Uputama Ministarstva znanosti i obrazovanja od 19. 
ožujka 2020. (KLASA: 602-04/20-10/00024 URBROJ: 533-
04-20-0003) u skladu s Preporukama za preddiplomsku, 
diplomsku i poslijediplomsku nastavu u okviru epidemi-
je COVID-19 Hrvatskoga zavoda za javno zdravstvo, a u 
skladu s člankom 7. stavkom 4. Poslovnika Senata Sveuči-
lišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, pročišćen tekst, 
Senat Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku na 
izvanrednoj (elektroničkoj) sjednici u akademskoj godi-
ni 2019./2020. održanoj 8. svibnja 2020. godine donio je 
sljedeću

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE  
O NASTAVNOM KALENDARU  

ZA AKADEMSKU GODINU 2019./2020.
I.

U Odluci o nastavnom kalendaru za akademsku 
2019./2010. godinu koju je 26. lipnja 2019. godine do-
nio Senat Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 
(KLASA: 602-04/19-06/9 URBROJ: 2158-60-01-19-7), točka 
5. mijenja se i glasi:

„Nastava u ljetnom semestru održava se do 26. lipnja 
2020. godine na znanstveno/umjetničko-nastavnim sa-
stavnicama na kojima se izvode vježbe (laboratorijske, 
konstrukcijske, kliničke, metodičke vježbe) te praktikumi, 
terenska nastava i stručna praksa kao i drugi oblici nasta-
ve koji su uvjet za izlazak na ispit.
Iznimno na Medicinskom fakultetu u Osijek izvođenje 
vježbi traje do 1. srpnja 2020. godine.
Točka 6. mijenja se i glasi:

„Ljetni ispiti rok traje od 1. lipnja do 1. kolovoza 2020.
Točka 7. mijenja se i glasi:
Jesenski ispitni rok traje od 24. kolovoza do 30. rujna 2020.

II.

Znanstveno/umjetničko-nastavne sastavnice utvrdit će 
termine redovnih ljetnih i jesenskih ispitnih rokova u skla-
du s člankom 62. stavkom 2. Pravilnika o studijima i studi-
ranju Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku i toč-
kom I. ove Odluke. U okviru ljetnog i jesenskog ispitnog 
roka znanstveno/umjetničko-nastavne sastavnice mogu 
utvrditi i jedan izvanredni ispitni rok.

Razvoj i uspostava 
interdisciplinarnoga 

diplomskog studijskog 
programa Biotehnologija na 

engleskom jeziku 

Interdisciplinarni di-
plomski studijski pro-
gram Biotehnologija ra-
zvijen je u sklopu Poziva 
„Internacionalizacija vi-

sokog obrazovanja“ iz Europ-
skoga socijalnog fonda (ESF), 
Operativnoga programa „Učin-
koviti ljudski potencijali 2014. 
– 2020.“ i prvi je takav sveuči-
lišni studij u Republici Hrvat-
skoj koji će se u cijelosti izvo-
diti na engleskom jeziku što 
ga čini jedinstvenim na trži-
štu rada u javnom i privatnom 
sektoru. Odvijat će se kroz dva 
modula, Industrijska biotehno-
logija i Medicinska biotehnolo-
gija. Industrijska biotehnologi-
ja osnovni je čimbenik razvoja 
bioekonomije te održivih teh-
nologija, odnosno „zelenih teh-
nologija“ koje odlikuje održiva 
uporaba obnovljivih sirovina 
za industrijske svrhe, uz oču-
vanje biološke raznolikosti i 
zaštitu okoliša. Medicinska bi-
otehnologija zasnovana je na 
primjeni dostignuća znanosti 
o životu u razvoju inovativnih 
tehnologija usmjerenih na po-
boljšanje ljudskoga zdravlja. 
Program toga modula omogu-
ćava studentima stjecanje i pri-
mjenu znanja iz tehnologije re-
kombinantne DNA, genetičkog, 
proteinskog i tkivnog inženjer-
stva u razvoju lijekova, mole-
kularnoj dijagnostici i persona-
liziranoj medicini. Medicinska 
biotehnologija predstavlja po-
sebno propulzivnu biotehno-
lošku granu što se očituje kroz 
važna financijska ulaganja u 
istraživanje i razvoj postojećih 
tvrtki kao i otvaranje novih bi-
otehnoloških tvrtki. Upravo su 
gospodarski subjekti iz javnog 
i privatnog sektora uputili na 
potrebu pokretanja studijsko-
ga programa koji će osigurati 
stručnjake sa znanjima, vješti-
nama i kompetencijama iz tih 
dvaju biotehnoloških područja. 

ČLANOVI PROJEKTNOG TIMA NA STUDIJSKOM PUTOVANJU U 
AUSTRIJI U POSJETIMA PRIMJERIMA DOBRE PRAKSE

 l Deset članova projektnog tima sa sastavnica Sveučilišta Josipa Jurja Stro-
ssmayera u Osijeku, Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek i Medicinskog 
fakulteta Osijek boravilo je od 26. do 28. siječnja 2020. godine u Austriji. Cilj stu-
dijskog putovanja bio je posjet Human technology Styria, Austrijskom centru 
za biotehnologiju i Tehničkom sveučilištu u Grazu kao primjerima dobre prakse 
prije same predaje programa na evaluaciju. Također, počeli su i individualni te-
čajevi engleskog jezika koji su predviđeni projektom, a planirano usavršavanje 
znanja engleskoga jezika unaprijedit će kompetencije nastavnika, suradnika i 
administrativnoga osoblja koji će sudjelovati u provedbi studija.

Stela JOKIĆ &  
Ljubica GLAVAŠ OBROVAC 

Osim toga, studenti koji završe 
studij steći će komunikacijske i 
prezentacijske vještine koje će 
im omogućiti predstavljanje 
znanstvenih i stručnih spozna-
ja na engleskom jeziku. Nave-
deno često nije slučaj s posto-
jećim studijskim programima 
koji se izvode samo na hrvat-
skom jeziku, a otežana komu-
nikacija na engleskom jeziku 
može predstavljati problem za 
rad u međunarodnom okruže-
nju. Nadalje, novi studijski pro-
gram omogućit će studentima 
iz Republike Hrvatske i inozem-
stva stjecanje znanja, vještina i 
kompetencija za zapošljavanje, 
odnosno uključivanje u rad u 
javnom sektoru, postojećih bi-
otehnoloških i srodnih tvrtki 
kao i za otvaranje novih tvrt-
ki, poglavito u području priori-
tetnih područja poput održive 

proizvodnje hrane, proizvod-
nje nutraceutika i farmaceuti-
ka, biomedicinskih istraživanja 
te zaštite okoliša. Posljedič-
no, omogućit će i njihovu veću 
konkurentnost na domaćem i 
europskom tržištu rada kao i u 
akademskoj razmjeni. Naime, u 
zemljama EU-a realna je tržišna 
potreba za kadrom koji posje-
duje znanja, vještine i kompe-
tencije iz područja biotehno-
logije koje će se moći steći u 
okviru predloženoga interdis-
ciplinarnog studijskog progra-
ma. Upravo je to cilj operativ-
noga programa Obzor 2020. 
kao i nadolazećeg programa 
Obzor Europa gdje su istraži-
vanja i suradnja s industrijskim 
partnerima usmjereni prema 
razvoju inovativnih proizvoda i 
razvoju procesa visoke dodane 
vrijednosti u skladu s načelima 
kružnog gospodarstva, očuva-
nja okoliša, smanjenja klimat-
skih promjena, odnosno odr-
živog razvoja. Studenti će po 
završetku interdisciplinarnog 
diplomskog studija Biotehnolo-
gija na engleskom jeziku imati 
navedene kompetencije što će 
im omogućiti veću zapošljivost 
i konkurentnost na domaćem 
i međunarodnom tržištu rada. 
Posebnost je tog studija u od-
nosu na druge studijske progra-
me koji se trenutačno izvode u 
Republici Hrvatskoj interdisci-
plinaran karakter te engleski 
jezik na kojem bi se studij u ci-
jelosti izvodio što bi uvelike do-
prinijelo internacionalizaciji 
Sveučilišta te povećanju dola-
zne studentske mobilnosti.


